
همزمان با افزایش تنش ها بین چین و فیلیپین، نیروی 
دریایی چیــن رزمایش نظامی 8 روزه ای را در دریای زرد 

آغاز کرده است.
بر اساس گزارش اسپوتنیک، اداره ایمنی دریایی چین دیروز 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: این رزمایش در »دریای بوهای«، که 
خلیج داخلی در شمال دریای زرد است، برگزار می شود. این بیانیه 
 به جزئیات بیشتر این رزمایش اشاره ای نکرده است. این رزمایش 
8 روزه در حالی برگزار می شود که دو کشور چین و فیلیپین بر سر 

مالکیت بر دریای چین جنوبی دچار اختلاف هستند و طی روزهای 
اخیر نیز به شــدت دچار تنش شده اند. »لین جیان« سخنگوی 
وزارت خارجه چین هم در آستانه برگزاری این رزمایش گفت که 
پکن از فیلیپین می خواهد اقدامات تحریک آمیز را متوقف کند و 
عزم و اراده چین برای حفظ حاکمیت خود را به چالش نکشد. به 
گزارش مهر فرمانده نیروهای آمریکا در منطقه نیز روز یکشــنبه 
چین را متهم به اتخاذ راهبرد »قورباغه آب پز« کرد، چون »فعالانه 

تنش ها در این منطقه را به صورت تدریجی افزایش می دهد.«

معاون رئیس مرکز هماهنگی روسیه در پایگاه »حمیمیم« 
لاذقیه از منهدم کردن 2 پایگاه متعلق به گروه های تروریستی 

در سوریه خبر داد.
»یوری پوپــوف«، معاون مرکز هماهنگی روســیه در پایگاه 
»حمیمیم« سوریه، در جریان کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد: نیروی 
هوائی روسیه دو پایگاه تروریست هایی که منطقه »التنف« را ترک 
کرده بودند، منهدم کرده است. این افراد مسلح در مناطق صعب العبور 
در رشته کوه های »العمور« واقع در استان »حمص« داخل دو پایگاه 

پنهان شده بودند. ایسنا در این باره به نقل از اسپوتنیک نوشت، پوپوف 
تصریــح کرد: در منطقه »التنف« روزانه ۹ مورد نقض حریم هوائی 
توسط جنگنده های از نوع »اف-۱۵«، تایفون، تاندربولت و هواپیماهای 
اطلاعاتی از نوع »ام سی۱۲دبلیو« ثبت شده است. خبرنگار اسپوتنیک 
گزارش داده بود که صبح روز جمعه، اعضای گروه تروریستی داعش 
حملات گسترده ای به تعدادی از مناطق وابسته به نیروهای همپیمان 
ارتش سوریه در حومه شرقی حمص در شرق سوریه انجام دادند و 

درگیری های خشونت باری میان دوطرف رخ داده بود.
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در ادامه خیزش دانشگاه های غرب صورت گرفت

جشن فارغ التحصیلی در دانشگاه های آمریکا
با پرچم های فلسطین

  بنای عادی سازی روابط 
روی خون فلسطینیان

3 ویژگی برجسته بایدن از نگاه ترامپ 
نگاه»حقه باز، بی کفایت، افتضاح«

سرویس خارجی-
به  آمریکا  امنیتی  نیروهای  اتوبوسی  لشکرکشی 
دانشگاه های این کشور و سرکوب، دستگیری، تعلیق 
و اخراج دانشجویان و اساتید تاکنون نتوانسته است 
به »نسل کشی  این کشــور  اعتراض نخبگان  جلوی 
در غزه« را بگیرد و هــر روز خبرهای تازه ای از این 
»اعتراض های بی سابقه« منتشر می شود از جمله این 
خبر که، »دانشجویان دانشگاه میشیگان، با پرچم های 
فلسطین در مراسم جشن فارغ التحصیلی خود حاضر 

شدند.«
۲0 روزی می شود که شاهد تحولات اجتماعی بی نظیری 
در دانشگاه های آمریکا هستیم. تحولاتی که می طلبید، اساتید 
جامعه شناســی و حتی روانشناسی روی آنها متمرکز شده و 
آنها را تجزیه و تحلیل کنند. »درگیر شــدن قشر نخبگانی 
آمریکا با نظــام حاکم بر این کشــور« و »فریاد زدن نفرت 
از خشــونت و نسل کشــی در غزه« و از همه مهم تر »عیان 
شــدن چرایی نفرت تاریخی از رژیم صهیونیستی« همه آن 
چیزی است که، با شروع اعتراض های قشر نخبه و دانشگاهی 
آمریکا و سرایت آن به چهار گوشه جهان بر سر زبان ها افتاده 
است. تصور کنید دانشگاه هایی در آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی علیه »صهیونیزم جهانی« و »نسل کشی در غزه« به 
پا خاســته اند که، اداره کنندگان آینده این کشورها هستند! 
به این نکته هم توجه داشــته باشــید، آمریکا طی این ۲0 
روز، همه آن ارزش هایی را که طی ســالیان ســال با قدرت 
پول، رسانه، زور، سینما و هالیوود و نخبگان همین دانشگاه ها 

رشته بود، پنبه کرده است!
دیــروز تصاویر حیرت انگیزی از دانشــگاه میشــیگان 
منتشــر شد. این دانشــگاه جزو برترین دانشــگاه های این 
کشــور و جهان اســت. هزاران دانشــجوی در محوطه ای 
بزرگ مثل یک اســتادیوم بزرگ فوتبال، در مراســم جشن 
فارغ التحصیلی شــرکت کرده اند. مســئول مربوطه اسامی 
دانشــجویان را می خواند و دانشــجویان، در حالی که کلاه 
مخصوص فارغ التحصیلی بر سر، چفیه فلسطینی روی دوش 
و پرچم فلسطین در دستش است، به جایگاه رفته و با جمله 
»Free Palestine« هم وجدان بیدارش را نشــان می دهد، هم 
با وجود آگاهی از خطراتی کــه در پیش رو دارد، با 40هزار 
شهیدی که اســرائیل با سلاح های آمریکایی طی فقط چند 
ماه قتل عام کرده، ابراز همدردی می کند. ســایر دانشجویان 
هم که منتظر خوانده شــدن نام شان هستند، برای این عده 
دســت می زنند؛ تصاویری که تردید نداشته باشید، به اندازه 
خود، صهیونیســت ها را تحت فشار قرار داده و همین روزها، 
دولتمردان آمریکا را هم برای جمع کردن این بساط جنایت، 

تحت فشار قرار خواهد داد.
ســایر دانشــگاه های آمریکا هم همچنان ناآرام هستند 
و با وجود حضور ســنگین نیروهای مسلح، تک تیراندازان و 
سرکوب وحشــیانه تحصن کنندگان، دستگیری و کشاندن 
اســاتید و دانشجویان معترض روی زمین و انداختن شان در 

خودروهای مخصوص زندان، تحصن و تجمع ها ادامه دارند. 
حتی ضرب الاجل هایی که رؤســای برخی دانشــگاه ها برای 
جمع شدن چادر متحصنین تعیین کرده اند نیز متحصنین را 
نترسانده و آنها همچنان به اعتراض علیه رژیم صهیونیستی 
ادامه می دهند. دانشگاه های فرانسه، استرالیا، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، مصر، سوئد و... نیز شاهد تجمعات و تحصن های مشابه 
هستند. دانشــجویان یمنی نیز با برپایی بزرگ ترین تجمع 
دانشجویی یمن، از دانشجویان و اساتید دانشگاه های آمریکا 

تشکر و از آنها حمایت کردند.
ارتش اسرائیل همان ارتش آمریکاست

شاید عده ای ندانند، چرا دانشجویان آمریکایی که علیه 
جنایات اســرائیل دست به اعتصاب زده اند، علیه نظام حاکم 
بر آمریکا نیز شــعار می دهند. مهم ترین دلیل این شــعار را 
می شــود در گزارش جدید رســانه های صهیونیستی دید. 
دیروز خبرگزاری ها به نقل از رسانه های عبری زبان نوشتند، 
آمریکا از زمــان آغاز جنگ غزه تاکنون، 3۵0 هواپیما و ۵0 
کشتی مملو از سلاح برای ارتش اسرائیل فرستاده است! این 
یعنی، صهیونیســت ها بدون حمایت ها و کمک های آمریکا 
قادر به انجــام این حجم جنایت طی چند مــاه نبودند. به 
گزارش المیادین به نقل از رســانه های صهیونیستی »با این 
حجم کمک تســلیحاتی می توان گفــت ارتش ما متعلق به 
آمریکاست.« پیش از این نیز صهیونیست ها گفته بودند، اگر 
آمریــکا به ما کمک نمی کرد، باید با چوب و چماق به جنگ 

حماس می رفتیم!
سخنرانی رسوا

دیروز تصاویر ســخنرانی»گیلعاد اردان«، نماینده رژیم 
صهیونیستی در ســازمان ملل نیز منتشر شد. اظهاراتی که 

از این مقام صهیونیست درباره دانشجویان و اساتید معترض 
دانشگاه های آمریکا پخش شــد، بازتاب زیادی در رسانه ها 
داشت. او بدون این که خجالت بکشد، گفت: »ما پیش از این 
شــنیده بودیم نیروهای حماس در مدارس پنهان می شوند 
]بنابراین مدارس را هدف قرار می دهیم[ اما نمی دانســتیم 
نیروهای حماس در دانشــگاه هــاروارد و کلمبیــا و... هم 
پنهان می شــوند.« پیش از این پیش بینی شده بود، آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی با زدن انَگ هایی مثل »یهود ســتیز« 
و »نفرت پراکن«، تلاش کنند ســرکوب وحشــیانه نخبگان 
دانشگاهی را توجیه کنند اما هرگز پیش بینی نشده بود گفته 
شود، دانشجویان دانشگاه های آمریکا اعضای حماس هستند!

یک ضرب شست دیگر
این که صهیونیست ها چرا اقدام به کشتار زنان و کودکان 
و نوزادان فلسطینی می کنند، دلایل متعددی دارد که یکی از 
آن دلایل، متوقف کردن و به تسلیم واداشتن جوانان مسلح 
فلسطینی است که، طی این مدت نشان داده اند، چه کسی 
مَرد جنگ اســت و چه کســی تنها افتخارش، کودک کشی 
است. در واقع صهیونیست ها وقتی حریف جوانان مسلح در 
میادین جنگ نمی شوند، به کشتار زنان و کودکان می پردازند 
تا هم زهرچشــمی بگیرند و هم جوانان مسلح فلسطینی را 
به تسلیم وادارند. در جدیدترین ضرب شست جوانان مسلح 
فلسطینی خبر رســیده است که، با حمله به چادر نظامیان 
صهیونیست ۱7 نظامی این رژیم درجا به هلاکت رسیده یا 
زخمی شده اند. بر اساس گزارش های منتشر شده، در جریان 
شلیک راکت های ۱۱4میلی متری از غزه در نزدیکی دروازه 
مرزی »کرم شالوم«، یکی از راکت ها به چادری که سربازان 
صهیونیســت در آن خوابیده بودند برخورد کرده اســت. به 

گفته منابع صهیونیســتی، حال دست کم ۱0 مجروح وخیم 
اســت و 7 نظامی نیــز به هلاکت رســیده اند. برخی منابع 
غیرصهیونیســتی اما می گویند، تعــداد تلفات و مجروحین 
بیشــتر از این اعداد است و می تواند حدود 30 نفر هم باشد. 
صهیونیست ها به شدت آمار خسارات و تلفات شان را سانسور 
می کنند. کانال تلگرامی »مطالعات فلسطین« هم در این باره 
نوشــته اســت: »محل اصابت راکت ها، ۲کیلومتر با گذرگاه 
تجاری کرم ابوســالم فاصله داشــته و تنهــا مقر فرماندهی 

نظامی را هدف قرار داده است.«
آتش بس بالاخره به کجا رسید؟

طی دو روز گذشــته، خبرهای »جدی« از نزدیک بودن 
یک توافق برای آتش بس بین رژیم صهیونیســتی و حماس 
منتشــر شــد. اعلام شــد این توافق پیشــنهاد مصر است 
و حماس بــا آن موافقت کرده و همــه منتظر موضع رژیم 
صهیونیســتی هســتند. اما دیروز خبرهای تکمیلی که آمد 
معلوم شــد، صهیونیست ها توافق را نپذیرفته اند و دلیل این 
امر نیز، تهدید وزرای فوق افراطی رژیم صهیونیستی است که 
گفته انــد، اگر نتانیاهو به رفح حمله نکند و تن به این توافق 
آتش بس بدهد، از دولت خارج می شوند تا کابینه ائتلافی اش، 
فروبپاشد. از آن سو شهرک نشــینان صهیونیست نیز دولت 
نتانیاهو را تحت فشــار گذاشــته اند تا، تن به آتش بس داده 
و اسُرای شــان آزاد شود. بر اساس تصاویر و گزارش هایی که 
از تل آویو منتشــر شده است، شمار زیادی از صهیونیست ها 
اطراف وزارت جنگ تجمع کرده و علیه نتانیاهو و کابینه اش 
شــعار می دهند. پلیس رژیم صهیونیســتی نیز به شدت در 
حال سرکوب و دستگیری معترضان است. معترضان خواهان 

آتش بس هستند.
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حزب الله با شلیک 30 موشک به اسرائیل انتقام 4 شهید لبنانی را گرفت
گزارش خبری تحلیلی کیهان

  رزمایش 8 روزه چین 
علیه فیلیپین در دریای زرد

  حمله روسیه به لانه تروریست ها در سوریه 
دو پایگاه به طور کامل منهدم شد

سرویس خارجی-
ســاعاتی پس از انتشــار خبر شهادت 4 
غیرنظامی لبنانی در حملات رژیم صهیونیستی 
به خــاک لبنــان، جنبش حــزب الله با 30 
موشــک مراکز رژیم صهیونیستی در شهرک 
»کریات شمونا« را درهم کوبید. حزب الله لبنان 
پیش از این گفته بود، کشتار غیرنظامیان، خط 

قرمزش است.
با شــروع عملیــات »طوفان الاقصی« از ســوی 
گروه های مقاومت فلسطین، جنبش حزب الله لبنان 
برای مشــغول کردن نظامیان صهیونیست در شمال 
فلسطین و کاهش فشارها بر مقاومت در غزه اقدام به 
انجام عملیات های روزانه و بعضاً ســنگین و بی سابقه 
علیه اهداف رژیم صهیونیستی در داخل سرزمین های 
اشغالی کرده و بعضا مراکزی را هدف قرار داده است 
که کســی تصورش را نمی کرد. کار به جایی رســید 
که رســانه های صهیونیستی بارها اذعان کرده اند که 
حزب الله در شمال ســرزمین های اشغالی فلسطین 
دســت برتر را دارد و ارتش رژیم صهیونیســتی در 
این منطقه به دام افتاده اســت. چندصد هزار نفر از 
 اشغالگران صهیونیســت نیز از ترس همین حملات
- احتمالا برای همیشــه- این مناطق را تخلیه کرده 
یا به کشورهایشان بازگشته اند یا داخل هتل و دور از 
این مناطق اسکان گزیده اند. دیروز اعلام شد حزب الله 
لبنان شــهرک کریات شــمونا را با 30 موشک درهم 

کوبید تا انتقام 4 شهید لبنانی را بگیرد.
پاسخ سنگین و قطعی گسترده برق

ماجرا از این قرار اســت که، ابتدا منابع خبری 

از حملات بامدادی- بامداد یکشنبه ۱6 اردیبهشت- 
صهیونیســت ها به مناطقی در جنــوب لبنان خبر 
دادند؛ شبکه خبری المیادین بامداد یکشنبه گزارش 
داد که ارتش رژیم صهیونیســتی با توپخانه سنگین 
منطقــه اللبونه در اطراف شــهرک ناقــوره واقع در 
جنــوب لبنان را بمباران کرد. در پی این خبر منابع 
لبنانی از شهادت 4 نفر در حمله رژیم صهیونیستی 
به جنوب لبنان خبر دادند. جنبش محبوب حزب الله 
پیش از این هدف قــرار دادن غیرنظامیان لبنانی را 
»خط قرمز« خود اعلام کرده و گفته بود، به شــدت 

به چنین حملاتی پاسخ خواهد داد.
مقاومت لبنان اعلام کرد: شهرک کریات شمونا 
را با ده ها موشــک »کاتیوشا« و »الفلق« هدف قرار 
دادیم... حمله به کریات شمونا در واکنش به جنایت 
هولناک دشمن صهیونیستی در شهرک میس الجبل 
انجام شــد. رســانه های عبری هم نوشتند: چندین 
موشک »بسیار سنگین« از جنوب لبنان به شهرک 
کریات شــمونا و اطراف آن شــلیک شــد. خبرنگار 
المیادین در جنوب لبنان هم در این باره از شــلیک 
بیش از 30 موشــک  از لبنان به منطقه اصبع الجلیل 
خبــر داد. طبق اعــلام منابع عبری برق شــهرک 
کریات شــمونا بعد از حملات موشکی حزب الله قطع 

شده است.
پیش از این پاســخ نیز مقاومت اسلامی لبنان 
مراکــز نظامــی صهیونیســت ها در »الراهــب« و 
ســایت جاسوســی و نظامی »المطله« را با موشک 
هدایت شــونده هدف قرار داده بود. خبرنگار الجزیره 
نیز از شــلیک 4 موشــک به ســمت مرکز نظامی 

»الرادار« در مزارع اشــغالی شــبعا خبــر داده بود. 
همچنین رســانه های عبــری گــزارش داده بودند 
آژیرهای هشدار در »راموت نفتالی، یفتاح و مفووت 
حرمون« در الجلیل الاعلــی به صدا درآمده و قطع 

نمی شود.
بزرگ ترین تظاهرات دانشجویی یمن 

یمنی ها هم مثل حــزب الله لبنان بعد از حمله 
صهیونیســت ها به غــزه، ضربات دقیــق، کاری و 
حساب شــده ای به رژیم صهیونیستی و حامیان این 
رژیم در آســمان، دریا و خشکی وارد کرده اند و این 
ضربات همواره با همراهی میلیونی مردم این کشور 
همراه بوده اســت. »نقطه پایــان این حملات« نیز، 

»توقف حملات اسرائیل به غزه« عنوان شده است.
 صنعا، پایتخت یمن، دیروز نیز شــاهد برپایی 
یــک تظاهرات بــزرگ در حمایــت از ملت مظلوم 
غــزه بود منتهــی، این بــار این تظاهــرات کمی با 
تظاهرات های میلیونی قبلی تفاوت داشــت. این بار 
دانشــجویان یمنی با برپایــی بزرگ ترین تظاهرات 
دانشــجویی، ضمــن اعلام همــدردی و همراهی با 
دانشــجویان معترض آمریکایی، بر حمایت از آرمان 
فلســطین تاکید کردند. شــرکت کنندگان در این 
راهپیمایی با صدور بیانیه ای سکوت و ناتوانی مستمر 
در قبال جنایات صهیونیســت ها ضــد ملت غزه را 
به شــدت محکوم کرده و دولت آمریکا را مســئول 
اســتمرار این جنایت ها معرفی کردند. جوانان یمنی 
همچنین »مواضع شرافتمندانه دانشجویان و عناصر 
آکادمیک در دانشگاه های آمریکا و اروپا در مخالفت 
با نسل کشی در غزه« را ستوده و سرکوب و بازداشت 

دانشجویان در دانشگاه های غربی را به شدت محکوم 
کرده و خواستار آزادی بازداشتی ها شدند. به گزارش 
مهر، در بیانیه دانشجویان یمنی همچنین از تحریم 
اقتصادی کالاهای آمریکایی و اسرائیلی و شرکت های 
حامی آنها به عنوان کمترین اقدام در حمایت از ملت 
و برادران فلسطین حمایت و بر ادامه این روند تاکید 

شده است.
پیشنهاد جدید یمن به حماس

پس از این که اعلام شــد، قطــر برای تحمیل 
آتش بس مورد قبول صهیونیست ها، رهبران حماس 

را تحت فشــار قرار داده اســت تا بیــن »ماندن در 
قطر« و »اخراج از این کشــور« یکی را انتخاب کند، 
»محمد البخیتی« از رهبران جنبش انصارالله یمن، 
گفت: »صنعا افتخار می کند که میزبان دفتر سیاسی 
جنبش حماس، فارغ از عواقب آن حتی اگر آسمان 
بر زمین بیفتد، باشــد.« انصارالله یمــن ۲0 آوریل 
)۱ اردیبهشــت( گذشــته نیز، آمادگی خود را برای 
اســتقبال از رهبران حماس اعــلام کرده بود. طبق 
گزارش روسیاالیوم، البخیتی پست خود را در پلتفرم 
ایکس به همراه گزارشی از رویترز منتشر کرد. رویترز 

به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرده بود: »قطر ممکن 
است دفتر حماس را به عنوان بخشی از بازنگری در 

میانجیگری خود درباره جنگ غزه ببندد.«
وعده صادق دوم 

»سید  هاشم الحیدری«، از رهبران مقاومت عراق 
نیز گفت: »بنده و دوستان ما در عراق به دنبال فشار 
بر آمریکا هستیم؛ بر سیاســیون، عشایر و علما نیز 
فشــار آورده ایم که بیایید تصمیم بگیریم که آمریکا 
را از عراق خــارج کنیم. اگر کوچک ترین حماقت از 
اسرائیل علیه ایران انجام بگیرد، عکس العمل قوی تر 
و وعده صادق دوم رقم خواهد خورد. حکومت فلان 
کشــور برای خود مردم آن کشور است و شاید هم 
گروه مقاومت فلان کشــور برای همان کشور باشد 
ولی نظام جمهوری اســلامی برای کل مســلمانان 

است.«
ســاعاتی بعد مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد: 
روز شــنبه ای که گذشت، یک مرکز را در بندر حیفا 
واقع در اراضی اشغالی هدف قرار داده است. در بیانیه 
مقاومت عراق آمده است که این هدف گیری در ادامه 
رویکرد مقاومت در برابر اشــغالگری صهیونیست ها، 
حمایــت از مردم غزه و در پاســخ به کشــتارهای 
اســرائیل علیه فلســطینیان انجام گرفت. مقاومت 
اســلامی عراق با استفاده از موشک »الارقب« دست 
به این حمله زده است. مقاومت عراق تهدید کرد که 
به نابودی مقرها و مواضع دشــمنان ادامه می دهد. 
گفتنی اســت، مقاومت اســلامی عراق روز جمعه 
نیز یک هدف حیاتی اشــغالگران را در بحرالمیت با 

سلاح های مناسب هدف قرار داد.

دونالــد ترامپ در یک محفل خصوصی بــار دیگر بایدن 
رئیس جمهور کنونی آمریــکا را حقه باز، بی کفایت، افتضاح و 

»بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا« دانست.
۱۵ آبان ماه امسال انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار می شود. 
تمامی نظرسنجی ها نشان می دهد که مردم آمریکا چندان دل خوشی 

از دو رقیب اصلی یعنی بایدن و ترامپ ندارند. 
»پیرمردهای منفور« لقبی اســت که در آمریکا به این دو داده اند. 
در اردوگاه دموکرات ها رای دهندگان این حزب حتی نگران هســتند 
که بایــدن در صورت پیروزی در میانه راه بمیــرد و نتواند دوره دوم 

ریاست جمهوری خود را به پایان برساند. 
برخی کارشناســان رقابت بایدن و ترامپ را با این شرایط جسمی 
و ذهنی، دلیل روشــنی برای بروز قحط الرجال در این کشــور و افول 

آمریکا می دانند.
از سوی دیگر هرچه به زمان انتخابات نزدیک تر می شویم حملات 
بایدن و ترامپ به یکدیگر بیشتر می شود. ترامپ در جدیدترین حمله 
 خــود به بایدن بار دیگــر وی را بدترین رئیس جمهــور تاریخ آمریکا 

دانست. 
براســاس فایل صوتی از ضیافتی که به دســت »ان بی سی نیوز« 
رســیده، ترامپ در این محفل می گوید: »بایدن بدترین رئیس جمهور 
تاریخ کشــور ماست. او به شدت بی کفایت و ناتوان است. او مثل چی 
حقه باز است! او کاندیدای تحت نفوذ و کنترل نیروهای خارجی است... 
او مقادیر زیادی پول از چین، روسیه، اوکراین و بسیاری از کشورهای 
دیگر گرفته اســت. او حقه باز است.« ترامپ در ادامه دولت بایدن را با 

نیروی پلیس مخفی آلمان نازی »گشتاپو« مقایسه کرد. 
رزمایش دریایی با ده ها زخمی!

خبر دیگر از آمریکا این که نیروی دریایی آمریکا از زخمی شــدن 
30 ملوان و تفنگدار دریایی این کشور در جریان برگزاری یک رزمایش 

نزدیک ساحل فلوریدا خبر داد. 
به گــزارش »میلیتری تایمز« در بیانیه نیــروی دریایی آمریکا در 
این زمینه آمده اســت، حادثه در جریان یــک تمرین رزمی نزدیک 
ســاحل فلوریدا رخ داد؛ مجروحین این حادثه به بیمارستان دانشگاه 
»ســاوانا« منتقل شــدند. این در حالی اســت که ۵ ملوان به منظور 
 دریافت مراقبت های بیشتر به بیمارســتانی در ایالت جورجیا منتقل 

شدند. 
بر اساس این گزارش نیروی دریایی آمریکا ماهیت این حادثه و یا 
عملیات ویــژه مذکور را فاش نکرد و تنها گزارش داد که حادثه حین 

برگزاری یک تمرین رزمی رخ داده است. 
به گزارش مهر به نقل از »میلیتری تایمز« همچنین در این حادثه 
۲ فروند »هاورکرافت« نیروی دریایی آمریکا که برای جابه جایی نیروها 
و تجهیزات از کشــتی به ساحل استفاده می شوند، دچار حادثه شدند! 
گفتنی اســت، واکنش وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( به این حوادث تا 

لحظه تنظیم این گزارش »سکوت« بوده است!

سرویس خارجی-
با  اروپا  اتحادیه  رئیس  سیاســت خارجی 
بیان این که »روســیه یک خطــر جدی برای 
غرب است« اعلام کرد، اروپا باید توجه داشته 
باشد که »آمریکا نیز موقعیت هژمونی خود را از 

دست داده است.«)!(
فرانســه طی  »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
ماه های گذشــته بارها از »افــول هژمونی آمریکا« و 
»لزوم اســتقلال امنیتی اروپا از آمریکا« گفته است. 
افول هژمونی آمریکا طی چند دهه گذشته موضوعی 
مهم برای پژوهــش در آکادمی های روابط بین الملل 
و اقتصاد سیاســی بین الملل بوده است. رئالیست ها 
بــر این باورند که با افول ایــن هژمونی، نظم لیبرال 
کنونــی و نهادها و رژیم های آن نیــز از بین خواهد 
رفت و هژمون آینده- احتمالاً- چین، بعد از صعود به 
رأس هرم قدرت، نهادها و رژیم های وابســته به خود 
را ساخته و نظمی که هژمون قبلی ایجاد کرده بود را 

از بین خواهد برد. 
در مقابل شماری از نهادگرایان لیبرال نیز بر این 
باورند که بــا افول هژمون آمریکا، نهادها و رژیم های 
بین المللی از بین نرفته و این نهادها با مرگ هژمون 

نیز به حیات خــود ادامه خواهند داد لذا چندان هم 
نباید از افــول هژمونی آمریکا نگران بــود. اما افول 
هژمونی آمریکا به گفته واقع گرایان بیشــتر از همه 
کشورهایی که پیش از این زیر چتر حمایت امنیتی 
و اقتصادی آمریکا قرار داشــتند را نگران کرده است. 
اروپا در این میان بیشــتر از ســایرین نگران است و 
طی دو و نیم ســال گذشته و به دنبال شروع جنگ 
اوکراین، دولت های اروپایی به چشــم خود دیده اند 
کــه بدون حمایت آمریکا قادر بــه کمک به اوکراین 
و مقابله قدرت روســیه نیســتند. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در جریان یک ســخنرانی 
در دانشگاه »آکســفورد« از افول هژمونی آمریکا آن 
هم در شرایطی که »تنش های امنیتی در جهان رو به 

گسترش است« ابراز نگرانی کرده است.
»جوزپ بورل« در جریان این ســخنرانی گفت: 
»مــن تقابل بیشــتر و همکاری کمتــر در جهان را 
شاهد هســتم. این یک روند رو به رشد در سال های 
گذشته بوده است؛ رویارویی بسیار بیشتر و همکاری 
بسیار کمتر. من دنیا را بسیار پراکنده تر می بینم. من 
دنیایی را می بینم که در آن قوانین رعایت نمی شود. 
من قطبیت بیشتر و چندجانبه گرایی کمتر می بینم. 

من می بینم که چگونه وابســتگی ها تبدیل به سلاح 
می شوند. من شاهد هستم که سیستم بین المللی که 
پس از جنگ ســرد به آن عــادت کرده بودیم، دیگر 
وجود ندارد. آمریکا موقعیت هژمونی خود را از دست 
داده و نظم جهانی چندجانبه پس از ۱۹4۵ در حال 

از دست دادن جایگاه خود است.«
»بورل« ســپس با ابراز نگرانی از تبدیل چین به 
هژمون آینده جهان گفت: »من چین را می بینم که 
به جایگاه ابرقدرتی می رسد. آنچه چین در 40 سال 
گذشته انجام داده در تاریخ بشریت بی نظیر است. در 
30 سال گذشته، سهم چین از تولید ناخالص داخلی 
جهان، از 6درصد به تقریبا ۲0درصد رســیده است، 
در حالــی که ما اروپایی ها از ۲۱درصد به ۱4درصد و 
آمریکا از ۲0درصد به ۱۵درصد رسیده  است. این یک 
تغییر چشــمگیر در چشم انداز اقتصادی است. چین 
در حال تبدیل شــدن به یک رقیب برای ما و آمریکا 
اســت. نه تنها در تولید کالاهای ارزان، بلکه به عنوان 

یک قدرت نظامی.«
پوتین و خطر مرگ اروپا

»بورل« با اشــاره به چالش هــای امروز جهانی 
ادامــه داد: »در عین حال شــاهد شــتاب روندهای 

جهانی هستیم. تغییرات اقلیمی دیگر مشکلی برای 
آینده نیســت. فروپاشــی آب وهوا در حال حاضر رخ 
داده- برای فردا نیســت، برای امروز اســت. تحولات 
تکنولوژیکــی- بــه ویژه، هــوش مصنوعــی؛ اینها 
تغییراتی را ایجاد می کنــد که ما نمی توانیم به طور 
کامل درک کنیم. ما هشــدارهایی می شنویم مبنی 
بر اینکه اروپا ممکن است بمیرد، باید چکار کنیم؟... 
ما نیاز به ارزیابی روشــنی از خطرات روســیه داریم. 

روســیه به عنوان وجودی ترین تهدید برای اروپا در 
نظر گرفته می شــود. شاید همه اعضای شورای اروپا 
بــا آن موافق نباشــند، اما اکثریت پشــت این ایده 
هستند. روســیه برای ما یک تهدید وجودی است و 
ما باید ارزیابی شــفافی از این خطر داشته باشیم. در 
مواجهه با روســیه، وابستگی متقابل صلح به ارمغان 
نیاورد. برعکس، به وابســتگی به ویژه به سوخت های 
فسیلی تبدیل شد و بعداً این وابستگی تبدیل به یک 

ســلاح شــد. امروز پوتین یک تهدید وجودی برای 
همه ماســت. اگر پوتین در اوکراین موفق شــود، به 
همین جا بسنده نخواهد کرد. چشم انداز داشتن یک 
دولت دست نشــانده در کی یف مانند دولت بلاروس، 
و نیروهای روســی در مرز لهستان، و کنترل روسیه 
بــر 44درصد از بازار غلات جهان، چیزی اســت که 
اروپایی ها باید از آن آگاه باشند. همه بیشتر و بیشتر 
از آن آگاه می شــوند. امــا من می دانــم که همه در 

اتحادیه اروپا این ارزیابی را ندارند.«
تداوم سیاست دوگانه ماکرون در مقابل روسیه

از ســوی دیگر امانوئل ماکرون رئیس جمهوری 
فرانســه که طی روزهای اخیر اظهارات تنش زایی را 
درباره روســیه از جمله از امکان کاربرد سلاح اتمی 
علیه مســکو و یا اعزام نیرو به اوکراین مطرح کرده 
بود، اکنون بر لزوم باز بــودن درهای مذاکره و ادامه 
گفت وگوها با روسیه ســخن گفته است. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، ماکرون  در مصاحبه 
با هفته نامه »لاتربیون« گفت: »ما با باز نگه داشــتن 
درهــای گفت وگو با روســیه کار صحیــح را انجام 
می دهیــم چراکه در غیر این صــورت نظم جهانی و 

همچنین صلح و امنیت را نادیده گرفته ایم.«

امین الاسلام تهرانی

 جوزپ بورل: روسیه یک خطر است و هژمونی آمریکا هم از بین رفته است

چندی پیش بود که پژوهشگران مرکز »پژوهش های امنیت داخلی« 
رژیم صهیونیســتی، پژوهشــی را ، تهیه کردند. این پژوهشــگران گفته 
بودند: »مانعی در مقابل عربســتان برای پیشــبرد عادی سازی روابط با 
اســرائیل وجود دارد و آن این است که عملیات طوفان الاقصی به خاندان 
حاکم عربســتان این را ثابت کرد که مشکل فلسطین یک مشکل ثانویه 
نیســت و نمی توان آن را نادیده گرفت. برای همین عربستان خیلی برای 
همذات  پنداری با اســرائیل تلاش نمی کند و بیشــتر برای نشــان دادن 
همبستگی با فلسطینی ها تلاش می کند. در نتیجه بهائی را که از اسرائیل 
می خواهد بالا می برد. یکی از نتایج جنگ کنونی افزایش بهای عادی سازی 
روابط با عربســتان برای اسرائیل درخصوص موضوع فلسطین است. این 

چیزی است که مقامات اسرائیلی تاکنون با آن مخالفت کرده اند.«
اما گویا این »افزایش بها« لحاظ شده و از طرف آمریکا پرداخت شده 
است و دیگر مخالفتی هم از طرف رژیم آپارتاید اسرائیل نیست! »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، در جریان ســفرش به منطقه غرب آسیا، 
در ۱0 اردیبهشــت، گفته بود که آمریکا و عربستان در طول ماه گذشته 
اقدامات فشرده ای را برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو انجام دادند. 
وی اضافه کرده بود: »احتمال دارد، تلاش های دوجانبه عربستان و آمریکا 
در ایــن باره به زودی به نتیجه برســد.« بلینکن گفته بود: »ابتدا باید به 
جنگ در غزه پایان دهیم و روند تشکیل کشور مستقل فلسطینی را آغاز 
کنیم تا پس از آن روند عادی ســازی روابط عربستان و اسرائیل به پیش 
رود.« وی بــا ادعای اینکه تنها عاملی که از برقراری آتش بس جلوگیری 
می کند جنبش حماس است، افزوده بود: »با دوستانمان برای پایان دادن 
به جنگ در غزه و جلوگیری از گسترش دامنه درگیری تلاش می کنیم.« 
وزیر خارجه آمریکا همچنین مدعی شده بود: »یک پیشنهاد سخاوتمندانه 
مقابل حماس گذاشته شده است و امیدواریم که تصمیم درستی بگیرد.«
پیش از این سخنان نیز رسانه »میدل ایست نیوز«، به نقل از یک مقام 
آگاه، جزئیات توافق امنیتی و نظامی و سیاسی آمریکا و عربستان و رژیم 
صهیونیستی را که به عادی  ســازی روابط ریاض و تل آویو ختم می شود، 
فاش کرده بود. به گفته این مقام آگاه، توافق امنیتی دیپلماتیک آمریکا و 
عربستان و اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین به مراحل نهائی خود 
رسیده و دولت آمریکا درباره آن با ولیعهد عربستان به توافق رسیده است.
این مقام آگاه افزوده بود که این توافق ابعاد گوناگونی دارد ، اما ســه 
محور اصلی آن امضای توافق دفاع مشترک میان عربستان و آمریکاست 
کــه در آن هرگونه ابهام درباره کاری که آمریکا در صورت هرگونه حمله 
در دفاع از عربســتان انجام می دهد و همچنین بر عکس آن، یعنی آنچه 
عربســتان در صورت حمله به منافع آمریکا انجام می دهد، برطرف شده 
اســت. به گفته این مقام، محور دوم توافق تســهیل دستیابی عربستان 
به ســلاح های پیشرفته آمریکاســت. همچنین در محور سوم، دو کشور 
درباره برنامه هسته ای غیر نظامی تابع نظارت شدیدی توافق کرده اند که 
به موجب آن عربســتان می تواند از منابع اورانیوم خود برای رآکتورهای 

هسته ای استفاده کند.
عادی ســازی روابط با رژیم آپارتاید اســرائیل یکــی از اولویت های 
سیاســت خارجی برخی از کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس بوده و 
هســت؛ اما برای رژیم ســعودی که دیر زمانی است خود را »ام القرای 
جهان اســلام« می پندارد و معرفی می کند، شــرایط متفاوت است. از 
آن جایی که عادی ســازی برای رژیم سعودی هزینه های بیشتری دارد 
ســیرِ یک روند تدریجی را می طلبید که توســط این رژیم مدت هاست 
که پیگیری  شــده اســت و از طرف دیگر این »ویژه بودن شرایط برای 
ســعودی« بهانه ای بود برای گرفتن امتیازهای بیشتر از آمریکا. به هر 
حال، رســانه ها و مقامات اســرائیلی و آمریکایی بارها و بارها از نزدیک 
بودن عادی شــدن روابط با رژیم سعودی گفته  و تنور این عادی سازیِ 
منحوس را داغ نگاه داشــته اند، اما گویا این توافق با نادیده گرفته شدن 
خــون نزدیک 3۵ هزار قربانی غــزه – یا به تعبیری دقیق تر تبدیل این 
قربانگاه به بهانه ای برای گرفتن امتیازهای بیشــتر برای سعودی ها – از 

هر وقت دیگری نزدیک تر است.
جدای از نقد اخلاقی این عادی سازی آن هم مقارن با جنایات کنونی 
رژیم آپارتاید اســرائیل در غزه و رفح باید گفت که این مورد عادی سازی 
برای رژیم سعودی بغرنج تر است، دیگر کشورهای عربی نیز کم و بیش به 
همین سرنوشت دچار هستند. حکومت ها در جریان عادی سازی به سمتی 
حرکت کردند که خلاف جهت مردم و افکار عمومی در این کشورها بود. 
ماجرای برگزاری جام جهانی در قطــر و واکنش های مردم عرب زبان به 
خبرنگاران اسرائیلی و نیز استقبال آن ها از پرداختن به مسئله فلسطین 
می تواند یک شاهد برای این ادعا باشد. این مسئله به قدری پررنگ بود که 
رسانه های عبری زبان نیز به طور مفصل به آن پرداختند و اعتراف کردند 
که در افکار عمومی مردم مسلمان »چیزی به اسم اسرائیل وجود ندارد و 
هرچه هست فقط فلسطین است«. حالا هم که اعتراضات ضدصهیونیستی 
همه جای عالم را گرفته اســت. در ضمن رژیم سعودی بارها تجربه کرده 
اســت که چندان هم نمی  توان به وعده های آمریکایی ها اطمینان کرد؛ از 

کجا معلوم چک سفیدْ امضای آمریکایی ها این بار هم نقد نشود؟
شاید بتوان گفت که عادی سازی ها در مجموع نه برای حکومت های 
عربی به ویژه عربســتان – در طولانی مــدت – مثبت خواهد بود و نه به 
طریق اولی برای رژیم آپارتاید اسرائیل نتیجه مشت پرُکنی خواهد داشت؛ 
زیرا رژیمی که از بحران های داخلی رنج می برد نمی تواند بحران های خود 
را بــا حمایتِ حکومت هایی جبران کند که خود حمایتِ مردمِ خویش را 
ندارند. بررســی این که چرا برای رژیم آپارتاید اســرائیل نمی تواند مثبت 
باشــد مجال دیگری می طلبد؛ اما شــاید مهم ترین علــت برای این که 
عادی سازی برای حکومت های عربی نیز در طولانی مدت مثبت نخواهد 
بود، این باشــد که آن ها در روندی خلاف افکار و خواست عمومیِ مردم 
خــود حرکت می کنند و این می تواند در جایــی به یک رویارویی جدی 
برسد و مسلم اســت که هیچ حکومتی را نمی رسد که در طولانی مدت 

بتواند در مقابل مردمش دوام بیاورد.


